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Aktuellt 
 
Ajantasaseminaari i Vasa 28-29.5 
Kom och koppla av med kolleger efter ett hektiskt läsår! KTOL ordnar i samarbete 
med FAMI ett tvåspråkigt aktualitetsseminarium ”Ajantasaseminaari” i Vasa med 
anledning av att Vasa arbis och Vaasa-opisto firar 100 år. Programmet finns på 
FAMIs webbsidor: www.fami.fi 
Direktlänk: http://www.fami.fi/valkommen_till_fami/newsmod-5915-231.html 
Det går ännu att anmäla sig!!!. 
 
 
Bildningsforums årsmöte i Vasa 29.5 
Bildningsforum håller årsmöte på Vasa arbis, Kyrkoesplanaden 15, tisdagen den 
29.5 kl 14.00. Lunch kl 12.00 på Strampen och presentation av Vasa arbis kl 
13.00. Stadgeenliga ärenden. De som vill delta i lunch och arbis-presentation 
ombedes anmäla sig till Ulrica Taylor.  
 
 
Diskussionstillfälle om arbetsvärdering 
FAMI ordnar ett diskussionstillfälle om arbetsvärdering baserat på det nya tjänste- 
och kollektivavtalet som trädde i kraft fr.o.m. mars i år. Tillfället ordnas vid 
Kommunernas Hus i Helsingfors , Rum B. 1.2. torsdagen den 31.5 kl 9.30-
12.00. Där får ni tillfälle att diskutera vad de nya avtalen innebär för institutens 
rektorer. Som diskussionsledare och expert fungerar Anne Oroza från Kommunala 
arbetsmarknadsverket. Anmälning till Ulrica Taylor senast 24.5 . Tillfället är 
kostnadsfritt! 
 
Det kan med fördel kombineras med den teaterföreställning som 
Kommunförbundet erbjuder gratis som en dramabaserad ledarskapsutbildning 
samma dag kl 13-16 också vid Kommunernas hus. Anmälning till det tillfället 
senast 24.5 på Kommunförbundets webbplats: www.kommunerna.net/kurser  
 
Mer information om tjänsteavtalen finns på Kommunala arbetsmarknadsverkets 
webbsidor: www.kommunarbetsgivarna.fi . 
 
 
FAMIs rektorsdagar 6-7.6 på Tammerfors svenska sams kola 
 
PROGRAM:  
Onsdag 6 juni  
12-13  Lunch på samskolan 
13-13.15 Välkommen! FAMIs ordförande Gunnar Nyström, informations- och 
 projektansvarig Ulrica Taylor 
13.15-14.45 Annina Nykänen och Juha Kallanranta från Kopiosto informerar om 
 upphovsrätt 
14.45-15.15 Kaffe 
15.15-16.00 Risto Salminen från Teosto informerar om upphovsrättsfrågor   
gällande musik 
16.00-16.30 Eeva Löfström från UBS berättar om institutens kvalitetspris 2007 
16.30-18.00 FAMI informerar 
ca 19.00 Gemensam middag på Hotell Cumulus Hämeenpuisto 
 
 

 



Torsdag 7 juni  
9-10 Martti Markkanen, rektor vid Parkanon kansalaisopisto: ”Utvärdering  
och kvalitet som framgångsfaktorer för medborgarinstitutet” 
10-10.15 Paus 
10.15-11 Anne Kilponen och Sirkka-Liisa Häyrynen presenterar Tampereen 
 työväenopistos kvalitetspris 
11-11.45 Maria Malin, rektor vid Borgå medborgarinstitut: ”Vad måste man 
göra för att  få ett kvalitetspris?” 
11.45-12.45 Lunch 
12.45-14.15 Petri Salo från Åbo Akademi: ”De goda, de onda och de fula” - en 
reflektion  baserad på Utvärderingsrådets andra rapport.  
14.15-14.30 Avslutning med kaffe 
 
Priser och anmälningsblankett på FAMIs webbsidor: www.fami.fi  
 

Kvalitetsutmärkelse för medborgarinstitut 2007  
Tävlingen Kvalitetsutmärkelse för medborgarinstitut, som genomförs i samarbete 
mellan undervisningsministeriet och Utbildningsstyrelsen, startar. Tävlingen 
anordnas nu för andra gången. Alla huvudmän för medborgarinstitut kan delta i 
tävlingen. Huvudmannen kan ansöka om kvalitetsutmärkelsen på grundval av 
medborgarinstitutets hela verksamhet, men ansökan kan även gälla någon del 
eller funktion i medborgarinstitutets organisation. Högst fem kvalitetsutmärkelser 
delas ut. Broschyren, ansökningsblanketten och ansökningsanvisningarna finns i 
spalten på Utbildningsstyrelsen webbsidor: www.oph.fi/svenska . I broschyren ges 
detaljerad information om tävlingsprocessen och om hur man ansöker om 
utmärkelsen.  
Temat för årets tävling är medborgarinstitutens språkutbildning. 
Ansökningstiden går ut 15.8.2007 . 
Ytterligare information om kvalitetstävlingen ges av undervisningsrådet Risto 
Hakkarainen, tfn 09 - 7747 7720 och överinspektör Eeva Löfström, tfn 09 - 7747 
7739, e-post: fornamn.efternamn@oph.fi.  
 

Veckan för vuxenlärande 2007 
I år ordnas veckan för vuxenlärande 6-15.9. Teman i år är invandrarnas jämlika 
möjligheter till studier och handledningens betydelse som inspiration och stöd för 
vuxenstuderande. Veckan inleds med ett seminarium i Helsingfors 6-8.9 . Där 
utses årets vuxenstuderande. Årets vuxenstuderande  ska ha invandrarbakgrund 
och har upplevt att studierna har tillfört glädje som en rik fritidssysselsättning och 
gett nytta i arbetslivet. Skicka in förslag senast 15.8 . Nu finns uppdaterad 
information på svenska på webbsidorna: 
http://www.aoviikko.org/sivut/svenska.htm. Där hittar du också gratis material för 
marknadsföring av Veckan för vuxenlärande. 
Närmare information ger Marika Kaarlela, Samverkande bildnings-
organisationerna, tfn (09) 612 0370, vsy(at)vsy.fi. 
 
 
Det nya regeringsprogrammet  
I programmet för Matti Vanhanens II:a regering omnämns den fria bildningen på 
följande sätt på sid. 31: 
”Verksamhetsförutsättningarna för det fria bildningsarbetet tryggas. 
Utbildningsmöjligheterna för invandrare och vuxna som riskerar marginalisering 
utvecklas. Prioriteringsområdena för medborgar- och arbetarinstituten fastställs på 
lokal nivå.” 
Programmet i sin helhet finns på adressen: 
http://www.valtioneuvosto.fi/hallitus/hallitusohjelma/pdf/sv.pdf 
 
 
Utvärderingsrådets rapport 
Utvärderingsrådets andra rapport om den fria bildningen kommer ut inom juni. I 



rapporten granskar man hur den fria bildningens institutioner har förbundit sig till 
riktlinjestyrningens målsättningar och hur de hur de har främjat utbildningsutbudets 
breddning enligt de uppställda målsättningarna för riktlinjestyrning.  
 
 

Fortbildning och kurser 
 
Den fria bildningens PD-program 
Nu erbjuds ni en unik chans att få delta i ett PD-program  (Professional 
Development) som är skräddarsytt för den fria bildningen i Svenskfinland! 
Meningen är att programmet ska stöda den fria bildningens institutioner med att 
dels för egen del utveckla sin organisation och de anställdas yrkeskunskap och 
dels med att bygga upp en gemensam identitet för den fria bildningen tillsammans 
med kolleger. Det här är ett mycket viktigt program med tanke på de brytningstider 
vi nu befinner oss i. Som examinerande universitet fungerar Åbo universitet. 
Läroplanen som de har utformat kommer att fyllas med innehåll som är relevant för 
våra finlandssvenska förhållanden. Utformningen av innehållet sker i samarbete 
mellan Bildningsforum och Fortbildningscentralen vid Åbo Akademi. Beskyddare 
för programmet är Gustav Björkstrand. Läs mer om PD-programmet på VSOPs 
sidor: http://www.vsop-ohjelma.fi/index_se.php?k=11676 
Sista anmälningsdag: 31.5!!! Första närstudietillfället 14-15.8. Se även 
Bildningsforums webbsidor för mer information: www.bildningsforum.fi  
 
 

Projektinformation 
 
Fortbildning för lärare inom grundläggande undervis ning i konst och 
hantverk  
FAMI har fått stöd från Undervisningsministeriet för ett treårigt projekt där det 
satsas på att skapa en idébank för innehåll för den grundläggande undervisningen 
i konst och hantverk i instituten. Dels syftar projektet till att fungera som en 
fortbildning för lärarna, dels ska det samla den kunskap som finns ute på fältet 
samtidigt som lärarna ska få knyta kontakter till andra lärare som sysslar med 
samma sak i Svenskfinland. Ta vara på detta tillfälle att erbjuda fortbildning för era 
lärare! Utbildningen är kostnadsfri men instituten måste stå för resekostnader och 
logi i samband med kurstillfällena. Det första kurstillfället ordnas i oktober 2007. 
Projektledare är Ann-Christine Snickars-Hoxell.  
Kontakta Ulrica Taylor för mer information. 
 
 
Övrigt 
 
Information från Undervisningsministeriet 
För att snabbt komma åt vad som är aktuellt från Undersviningsministeriet lönar 
det sig att regelbundet kolla ministeriets webbtidning ”Etusivu”. Den är finskspråkig 
men har en svenskspråkig resumé: 
http://www.minedu.fi/etusivu/arkisto/2007/1005/resume.html 
 
 
Metodcenter – ett stöd för utvecklingsarbete 
Metodcenter (MC) utgör en ny aktör inom lokal utveckling. MC har sin bas i 
folkbildningens värderingar och arbetar utgående från den filosofi som präglar 
folkbildningen. Via MC får ni tillgång till metoder, handböcker och 
metodhandledare. MC:s centrala uppgift är att samla, utvärdera och utveckla 
metoder som syftar till höjd kompetens för enskilda människor, grupper och 
organisationer samt nätverk. Detta innebär att MC kan stöda er i ert 
utvecklingsarbete.  En del av våra metoder finns samlade i ett metodbibliotek, som 
finns lättillgängligt på Internet: www.methodcentre.com. Ifall du behärskar några 
metoder och kan leda metodprocesser kan du även bli en metodiker i MC:s 
nätverk. Gå in på vår webbsida och registrera dig och få tillgång till material om 



metoder. MC kan också skräddarsy metodutbildningar, kurser och workshops för 
och tillsammans med er. 
För mera information kontakta Marina Lindell, på e-post 
marina.lindell@methodcentre.com  
 
Till kännedom mitt schema fram till 30.6 2007:  
 
24.5 Möte på Kulturfonden 
28-29.5           Ajantasaseminaari i Vasa 
29.5                Bildningsforums årsmöte i Vasa 
31.5                Diskussionstillfälle kring arbetsvärdering. Kommunernas hus, Hfors 
6-7.6               FAMIs rektorsdagar i Tammerfors 
14.6                Möte på Fortbildningscentralen i Vasa kl 13.30 
18.6                Resursplats-workshop på Vasa arbis kl 13.00 
20.6                VSOP-styrgruppsmöte i Helsingfors 
 

   

 


